
1

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ, ΟΛΥΜΠΙΑΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας: 151 80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Δ.Καρακάσης-
Τηλ:: 213 131 6085
                                      
Θέμα: «  Συγκρότηση Οργανωτικής Επιτροπής για την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα για τον Αθλητισμό 23-
27 Σεπτεμβριου 2021-23- στο πλαίσιο του προγράμματος της Ευρωπαϊκής Ένωσης Erasmus+.»

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

α) Του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
β) Του Ν.4622/2019 «Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».ΦΕΚ133/Α΄/7.8.2019,όπως ισχύει.
γ) Του Ν.2725/1999 (άρθρο 53) (ΦΕΚ121/Α/17-06-1999) «Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός 
    αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
δ) Του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας  με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων
   των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια' 
    και άλλες διατάξεις (Α’112). 
ε)  Του Ν.4024/2011 (άρθρο 26) «Συγκρότηση Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης» (Α΄226). 
στ) Του Ν.4326/2015 (άρθρο 9) «Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της βίας στον αθλητισμό και 
      άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ49Α΄).
ζ) Του Ν.4373/2016 (Α΄49) «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας με
    τον νέο κώδικα Αντιντόπινγκ  του Παγκόσμιου οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις»
η) Του Π.Δ.4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού» (ΦΕΚ7/Α/22-1-2018), 
    όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.
θ) Του Π.Δ.70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (ΦΕΚ 
114/Α΄/22.09.2015).
ι) Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/Α/9-7-2019).
2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.:ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ 3099/Β΄/1.08.2019)  απόφαση του 



2

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί «Ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, κ. Ελευθέριο Αυγενάκη.
3.Το υπ.αρ.ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/3323/2544 απόφαση περί «Διορισμού 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού του υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»
 κ. Μαυρωτά  Γεώργιου - ΦΕΚ 592/Υ.Ο.Δ.Δ./21/8/2019.
4. Το από 26/5/2021 εγκεκριμένο, από τον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού κ.Ε.Αυγενάκη,  
Εισηγητικό Σημείωμα του Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού κ.Γ.Μαυρωτά, περί  απόφασης 
συγκρότησης οργανωτικής Επιτροπής #Beactive.

                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α) Τη συγκρότηση  της Οργανωτικής Επιτροπής της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού για την  
Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Αθλητισμού – European Week of Sport E.W.o.S. με αντικείμενο τη διοργάνωση 
αθλητικών δραστηριοτήτων σύμφωνα με τις κατευθυντήρες οδηγίες της Ε.Ε.

 Μέλη της ανωτέρω επιτροπής είναι οι κάτωθι:

1.  Μαυρωτάς Γεώργιος, Γενικός Γραμματέας Αθλητισμού, ως Πρόεδρος                                                                                  
2.  Καρακάσης Διονύσιος, Προϊστάμενος Τμήματος Διεθνών Σχέσεων, Ευρωπαϊκών Πολιτικών,  
     Ολυμπιακών Θεμάτων, Αθλητικής και Πολιτιστικής Προβολής, ως  Εθνικός Συντονιστής N.C.B.                                                                                                                            
3.  Πίγκος Γεώργιος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης 
     Αθλητισμού, Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων, ως Μέλος   
4.  Μαρινάκου Κωνσταντίνα,  Προϊσταμένη Τμήματος Αθλητικής Επιστημονικής Υποστήριξης  
      και Εκπαίδευσης,  ως Μέλος                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
5.   Αλεξανδροπούλου Θεοδώρα,  υπάλληλος αρμόδιου τμήματος της Γ.Γ.Α., ως Μέλος                                                                                                                                                                                                        
6.   Φασιανού Δέσποινα, υπάλληλος αρμόδιου τμήματος της Γ.Γ.Α., ως Μέλος                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
7.   Τυρογιάννης Αθανάσιος, υπάλληλος αρμόδιου τμήματος της Γ.Γ.Α., ως Μέλος                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
8.   Θανασούλιας Αναστάσιος, υπάλληλος Γραφείου Τύπου της Γ.Γ.Α., ως Μέλος   
9.   Αξιώτη Ελευθερία, υπάλληλος Γραφείου Υφυπουργού Πολιτισμού &Αθλητισμού, ως Μέλος  
10.  Άνθη  Χριστίνα, υπάλληλος γραφείου Δ/νσης Αγωνιστικού  Αθλητισμού, ως Μέλος                                                                                                                                                                                                 
11.  Γαλανοπούλου Χριστίνα, εκπρόσωπος Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, ως Μέλος                                                                                                   
12.  Παναγοπούλου Διονυσία, εκπρόσωπος Ελληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής, ως Μέλος                                                                                                                                                                                                    
13.  Καλούδης Χρήστος, Πρόεδρος της  Ελληνικής Παραολυμπιακής Επιτροπής, ως Μέλος  
14.  Παπαδοπούλου Μαρία, Τεχνική σύμβουλος της ΕΓΟ, ως Μέλος
15.  Σταματιάδης Κωνσταντίνος, Γενικός Γραμματέας  της ΟΧΕ,  ως Μέλος  
16.  Φουντεδάκης Μιχάλης, Πρόεδρος της  Ελληνικής Ομοσπονδίας Cheerleading, ως Μέλος                                                                                                                                                                                 
17.  Κερερές Δημήτριος, Διευθυντής Φυσικής Αγωγής εκπρόσωπος Υπουργείου Παιδείας 
       & Θρησκευμάτων, ως Μέλος 
18.  Κουσιωρή Λαμπρινή, Δικηγόρος, ως Μέλος
19. Λουφάκη Καλλιόπη, (πρωταθλήτρια ξιφασκίας ΑμΕΑ), ως εθελόντρια Πρέσβειρα
20. Μωραϊτίδου Ευαγγελία (ομαδικό άθλημα υδατοσφαίρισης), ως εθελόντρια Πρέσβειρα 
      με αναπληρώτρια την Καραπατάκη Αγγελική (ομαδικό άθλημα υδατοσφαίρισης)



3

21. Ζυγούρη Σταυρούλα (ατομικό άθλημα πάλης), ως εθελόντρια Πρέσβειρα 
      με αναπληρώτρια την Κραβαριώτη Βιργινία (ατομικό άθλημα ιστιοπλοΐας) 
22. Καρπαθάκη Μαρία, (ατομικό άθλημα Tae kwon do), ως εθελόντρια Πρέσβειρα  
                                                           
       Γραμματέας της Επιτροπής : Βασιλική Μασιά υπάλληλος της Γ.Γ.Α. 

  Η λήξη θητείας της ανωτέρω επιτροπής είναι η 31η Μαΐου του 2023 . 
 Σημειώνεται ότι στα Μέλη της Επιτροπής και στη Γραμματέα δεν καταβάλλεται αποζημίωση,
 θα  παρέχουν τις υπηρεσίες τους  αμισθί.

                                                                       Ο Υφυπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού
                                        
                                                  
                                                                                          Ελευθέριος  Αυγενάκης 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
- Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Αθλητισμού.
- Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού
- Δ/νση Άθλησης για Όλους, Προβολής, Ανάπτυξης Αθλητισμού, 
  Επιστημονικής Υποστήριξης και Διεθνών Σχέσεων 

        -Ενδιαφερόμενοι (δια της Γραμματέως)


	ADA: AΔA: 6Β0Θ4653Π4-Γ3Λ
	ADA: AΔA: 6Β0Θ4653Π4-Γ3Λ
	ADA: AΔA: 6Β0Θ4653Π4-Γ3Λ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 03/09/2021

Α. Π.: οικ. 417730
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 


